

BACHELOR I SPORT MANAGEMENT 2022/2025

Individuell skriftlig eksamen i SPM 231 Idrettspolitik, administrasjon og praksis

Generell informasjon

- Tirsdag 7. november 2023 kl. 10.00-14.00
- Hjelpemidler: ingen
- Eksamensoppgaven består av 3 sider inkludert forsiden
- Sensurfrist: 24. november 2023

Idrettsadministrasjonsdel:

Oppgave 1: Vektes 5 %

Forklar forskjellen på ordinære anlegg og nærmiljøanlegg, og redegjør for hovedregel for hvordan tilskuddets størrelse beregnes til disse.

Oppgave 2: Vektes 20 %

Ta for deg en spillemiddelsøknad til en kunstgressbane (11er størrelse) med lys. Beskriv og forklar saksgangen fra klubben får ideen om etablering av prosjektet til spillemidler kan utbetales. Redegjør for hva slags dokumentasjon som kreves for at en spillemiddelsøknad kan godkjennes. Ta også for deg de offentlige forvaltningsorganenes oppgaver og ansvar underveis i prosessen.

Oppgave 3: Vektes 15 %

Du er kommunens saksbehandler for spillemiddelsøknader. En av søknadene du mottar er fra et idrettslag som skal bygge et idrettshus. Dette skal etableres over 2 plan. Grunnflaten består av garderobesettet, toalett og et lite møterom. I 2. etasje skal det etableres en speaker-bod og et møterom. Daglig leder i klubben er tydelig på at det ikke finnes økonomi i prosjektet til å etablere heis eller løfteplattform mellom etasjene. Hun viser også til at ingen av klubbens medlemmer er rullestolbrukere, og er klar på at en ordinær trapp mellom etasjene er dekkende for klubbens behov. Daglig leder viser til «Lov om forbud mot diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne» § 17 hvor det om krav til universell utforming av bygg står at «Plikten gjelder ikke utforming eller tilrettelegging som innebærer en uforholdsmessig byrde for virksomheten».

Hvordan vil du som saksbehandler i kommunen stille deg til en slik problemstilling når du behandler idrettslagets søknad om spillemidler? Ta utgangspunkt i «Lov om forbud mot diskriminering på grunn av nedsatt funksjonsevne» og det du ellers kjenner til av krav om universell utforming av anlegg for idrett og fysisk aktivitet. Drøft og begrunn svaret.

Oppgave 4: Vektes 10 %

- a) I hvilke tilfeller kan en offentlig tjenestemann være ugild/inhabil, i forhold til å tilrettelegge grunnlaget for en avgjørelse eller til å treffe avgjørelse i en forvaltningssak?
- b) Hvem avgjør om en offentlig tjenestemann er ugild/inhabil?

Idrettspolitikdel:

Oppgave 5: Vektes 50%

I kapittelet «Perspektiver på frivillig organisering» nevner Wollebæk, Selle og Lorentzen tre viktige sosiale funksjoner frivillige organisasjoner kan ha. Beskriv disse tre grunnleggende funksjonene og gjør kort rede for hvordan organisasjoner kan fylle disse funksjonene.

Diskuter hvordan lokal idrettspolitik (samspill mellom f.eks. idrettslag, kommune, fylkeskommune, idrettsråd, særkretser, idrettskrets og andre aktører) fremmer eller hindrer de tre sosiale funksjonene frivillige organisasjoner som Norges idrettsforbund (NIF) ideelt sett kan ha.